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(Afgiyen af Landstingets Udvalg den 20. Marts 1916)., 

TIovfòfslaget gaar ud paa, at der til Ud-! 
videlßer af eller Forandringer ved de kom- 
munale Havne, som staar under Tilsyn af 

I Ministeren for offentlige Arbejder, af ved- 
kommende Havnebestyrelslð med dertil af 

, Ministeren given Tilladelse kan fordres 
de-fornødne Grundafstaaelser. Det bestem- 

,,: mes derhos, at Erstatningen, i Mangel af 
mindelig Overenskomst, skal fastsættes 

I efter Reglerne i Forordningen af 23. April 
1845 om Jords Afstaaelse til Kirkegaarde. 

Lovforslaget tilsigter altsaa. at give en 
almindelig Bemyndigelse til uden særlig 
Lov i hvert enkelt Tilfælde at foretage 
Ekspropriation til Udvidelse af de kom- 
munale Havne. 

Imod en saa vidtgaaende Beføjelse har 
der været ytret Betænkelighed, og den An- 
skuelse er blevet fremsat, at der burde 

' lovgives i hvert enkelt Tilfælde. For at 
imødekomme denne Opfattelse er der da 
af Ministeren fremsat Ændringsforslag, 
hvorved Lovforslagets § 1 omformes saa- 

.홢 I :: ledes, at de Foranstaltninger, til hvis Gen- 
nemførelse Grundafstaaelser kan fordres, 
nærmere specificeres i Lighed med Lov 

Nr. 166 af 18; December 1897 om Grund- 
afstaaelse ved Udvidelser af private 'Jern- 
baner. 

Naar Lovforslaget affattes paa denne 
Maade, finder Udvalget at kunne anbefale, 
at Sagen fremmes, navnlig da det er op- 
lyst og yderligere bekræftes ved det, som 
Bilag 2 vedføjede Andragende fra Grenaa 
Fiskeriforening, at der er Trang til en 
snarlig Ordning af Forholdene ved Grenaa ." 
Havn. 

Der har baade ved Lovforslagets første 
Behandling og senere i Udvalget været 
Enighed om, at vor Ekspropriationslovgiv- 
ning i høj Grad trænger til, en grundig 
Revision. Det bedste Bevis herfor turde 
maaske nok være selve det foreliggende 
Lovforslag, der henviser til Reglerne i en 
Forordning fra 1845 om Udvidelse af 
Kirkegaarde. Fra samme Tid er de alminde- 
lige Forskrifter om Grundafstaaelse til Jern- 
baner, idet de findes i Forordningen af 
5. Marts 1845. Der er i Tt,den siden 1845 
og navnlig i de senere Aar fremført Krav , , 
om mange samfundsnyttige Foranstaltnin- 
ger, der slet ikke kunde forudses den Gang. 


